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Sir emaski, yaqin yillargacha yurtimizda axborot manbai va turli xildagi xalqaro ma‘lumotlar bazalariga 

kirish, ulardan foydalanish ma‘lum darajada cheklanib qolgandi. Oqibatda oliy ta‘limda professor-

o‗qituvchilarning asosiy diqqati axborotni qidirib topish, uni o‗zlashtirish hamda dastlabki qayta 

ishlagandan so‗ng talabalarga tarqatishga qaratildi. Ya‘ni o‗qituvchilar shunchaki axborotni qabul 

qiluvchi va uzatuvchi subyekt edi, xolos. 

Bunda talaba o‗quv jarayonining obyekti sifatida axborotni qabul qiluvchi vazifasini bajarar, asosiy 

vaqtini auditoriyada ma‘ruza mashg‗ulotlarini tinglashga sarflar edi. Bugungi kunga kelib esa 

axborotlar olamidan bahramand bo‗lishning tezlashgani, xalqaro ilmiy-texnik ma‘lumotlar bazalaridan 

foydalanish imkoniyatlarining kengaygani, globallashuv jarayonlari jadallashgani bois talabalarning 

mustaqil ta‘limini rivojlantirish masalasi kun tartibiga ko‗tarildi. 

O‗zbekiston Respublikasi Prezidentining ―O‗zbekiston Respublikasi oliy ta‘lim tizimini 2030-yilgacha 

rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash to‗g‗risida‖ 2019-yil 8-oktabrdagi PF-5847-son hamda ―2017 — 

2021-yillarda O‗zbekiston Respublikasini rivojlantirishning beshta ustuvor yo‗nalishi bo‗yicha 

Harakatlar strategiyasini ―Ilm, ma‘rifat va raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish yili‖ da amalga oshirishga 

oid davlat dasturi to‗g‗risida‖ 2020-yil 2-martdagi PF-5953-son farmonlarida belgilangan vazifalar 

ijrosini ta‘minlash maqsadida Vazirlar Mahkamasining 2020-yil 31-dekabrdagi 824-sonli qarori qabul 

qilingan edi. Unga ko‘ra 2020/2021 o‗quv yilidan boshlab respublika oliy ta‘lim muassasalarida o‗quv 

jarayonini bosqichma-bosqich kredit-modul tizimiga o‗tkazish tartibini joriy etish belgilangan edi. Bu 

bo‘yicha aniqroq qilib aytsak, 2030-yilga qadar respublikadagi barcha oliy ta‘lim muassasasi 

(OTM)ning 85 foizi, jumladan, 2020/2021-o‗quv yilining o‗zida 33 ta oliy ta‘lim dargohini kredit-

modul tizimiga o‗tkazish ko‗rsatib o‗tilgan. SHuningdek, Oliy ta‘lim muassasalarida o‗quv jarayoniga 
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kredit-modul tizimini joriy etish tartibi to‗g‗risidagi nizom ishlab chiqilgan. ―O‗zbekiston Respublikasi 

oliy ta‘lim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasi‖ da respublikadagi kamida 10 ta oliy 

ta‘lim muassasasini xalqaro e‘tirof etilgan tashkilotlar (Quacquarelli Symonds World University 

Rankings, Times Nigher Education yoki Academic Ranking of World Universities) reytingining 

birinchi 1 000 ta o‗rindagi oliy ta‘lim muassasalari ro‗yxatiga kiritish belgilab berilgandi. 

Yuqoridagi farmon va qarorlarni qabul qilinishi o‗ylaymanki, ayni muddao bo‘ldi. 

Tarixga nazar solsak, o‗tgan asrning 2-yarmiga kelib salohiyatli, iqtidori yuqori bo‗lgan talabalarni 

mehnat bozorida ularning bilimini qadrlash bo‗yicha AQSh bilan kechgan raqobatda Yevropa oliy 

ta‘lim muassasalarining imkoniyatlari cheklanganligi, ko‗plab ―Aql sohiblari‖ ning ko‗hna qit‘ani tark 

etib, Amerikaga ko‗chib ketish tendensiyasiga qarshi ko‗rilgan chora Bolonya deklaratsiyasining qabul 

qilinishiga asosiy sabab bo‗ldi.  

O‗tgan asrning 70-yillaridan Yevropadagi barcha oliy ta‘lim muassasalarining integratsiyasini 

ta‘minlash, oliy ta‘limning yagona standartini yaratish, talabalar va o‗qituvchilar mobilligini yo‗lga 

qo‗yish, diplomlarni tan olish, talabalar bilimi, malakasi hamda ko‗nikmasiga qo‗yiladigan ballarni 

unifikatsiya qilish bilan bog‗liq bir qator muammolarni yechishga qaratilgan sa‘y-harakatlar boshlab 

yuboriladi. Mazkur harakatlarning samarasi o‗laroq, 1999-yilda Italiyaning Bolonya shahrida 29 ta 

mamlakat vakillari tomonidan Bolonya deklaratsiyasi imzolanadi. Bugungi kunga kelib, Bolonya 

jarayonida 48 ta mamlakat ishtirok etadi. Ularning orasida MDH mamlakatlaridan Rossiya, Ukraina, 

Ozarbayjon, Moldova, Armaniston, Gruziya, Qozog‗iston va Belarus ham bor. 

Kredit ilk marotaba XVIII va XIX asrlarda AQSH universitetlarida joriy etilgan bo‗lib, o‗quv 

jarayonlarini liberalizatsiya qilish, talabaning haftalik akademik yuklamasini belgilab berish maqsadida 

yaratilgan. 

1869 - yilda Garvard universiteti prezidenti, Amerika ta‘limining taniqli arbobi Charlz Uilyam Eliot 

―kredit soati‖ tushunchasini iste‘molga kiritadi. Shunday qilib, 1870 – 1880 - yillarda kredit soatlari 

bilan o‗lchanadigan tizim joriy qilinadi. Kredit tizimi bilan o‗qish va o‗quv dasturlarini o‗zlashtirish 

talabalarga o‗quv jarayonini mustaqil ravishda rejalashtirish, uning sifatini nazorat qilish, ta‘lim 

texnologiyalarini takomillashtirish uchun imkoniyat yaratib berdi. 

Bolonya tizimi bo‗yicha oliy malakali kadrlarni tayyorlash ikki bosqichda amalga oshiriladi. Odatda 

uch yildan kam bo‗lmagan bakalavrlar tayyorlash hamda 1-2 yillik magistratura bosqichi. 

Bolonya deklaratsiyasining eng muhim jihatlaridan biri oliy ta‘lim muassasalarining yagona ―kredit 

tizimi‖ dan foydalanish (ECTS) ga asoslanadi. Kredit yoki kredit birligi — o‗quv rejasida hisobga 

olingan har qanday o‗quv faoliyatining qiymat ko‗rsatkichi hisoblanadi. 

ECTS tizimi Yevropa va umuman, Bolonya jarayoni ishtirokchi-mamlakatlari talabalariga katta 

afzalliklarni taqdim etadi. 

Masalan, talaba ta‘lim olayotgan universitetida egallagan akademik bilimlarini shu tizimga a‘zo 

mamlakatlar oliy ta‘lim muassasalarida tan olinishini, ya‘ni o‗ziga xos ―konvertatsiyasi‖ ni kafolatlaydi. 

Shu bilan birga, mazkur tizim a‘zolariga talabalarni boshqa OTM ga o‗qishini tiklash, ko‗chirish va 

tugatish imkoniyatini beradi. 

Bolonya deklaratsiyasida ko‗zda tutilganidek, kredit-modul tizimi aynan mustaqil ta‘limga urg‗u 

qaratgani holda, asosan, ikkita funksiyani bajarishga xizmat qiladi: 

 birinchisi, talabalar va o‗qituvchilarning mobilligini, ya‘ni bir oliy ta‘lim muassasasidan boshqa 

OTM ga to‗siqlarsiz, erkin ravishda o‗tishini (o‗qishni yoki ishni ko‗chirish)ni ta‘minlaydi; 

 ikkinchisi, talabaning tanlagan ta‘lim yo‗nalishi yoki mutaxassisligi bo‗yicha barcha o‗quv va ilmiy 

faoliyati uchun akademik yuklama - kredit aniq hisoblab boriladi. Kredit yig‗indisi talabaning 

tanlagan - dasturi bo‗yicha nimani qancha o‗zlashtirganligini namoyon etadi. 
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ECTS kredit-modul tizimi - fan bo‗yicha belgilangan kreditlarni yig‗ish va ko‗chirishning talabaga 

yo‗naltirilgan tizimi bo‗lib, o‗qitish, ta‘lim olish va baholashning shaffoflik tamoyillariga asoslangan 

bo‗ladi. 

Kredit-modul tizimi, bu - ta‘limni tashkil etish jarayoni bo‗lib, o‗qitishning modul texnologiyalari 

jamlanmasi va kredit o‗lchovi asosida baholash modeli hisoblanadi. Uni bir butunlikda olib borish 

serqirra hamda murakkab tizimli jarayondir. 

Bugungi kunda mazkur kredit o‗lchovi tizimini amaliyotga tatbiq etish bo‗yicha to‗rtta model keng 

tarqalgan. Bular AQSH ning kredit tizimi (USCS); Yevropa mamlakatlarining kredit tizimi (ECTS); 

Osiyo - Tinch okeani mamlakatlarining kredit tizimi (UCTS); Buyuk Britaniyaning kredit tizimi 

(CATS). Ushbu modellarning ichida eng ko‗p tarqalgani AQSh va Yevropa modellaridir. 

Ma‘lumki, mamlakatimiz Oliy va o‗rta maxsus ta‘lim vazirligi kredit tizimini joriy etishda Yevropaning 

ECTS tizimidan foydalanishga ustuvorlik qaratyapti. Shu bois uning afzal jihatlari, qulayliklari, yutuq 

va kamchiliklari haqida ham to‗xtalib o‗tish maqsadga muvofiq, deb hisoblaymiz. 

ECTS tizimi oliygohlarga ham bir qator qulayliklarni taqdim etadi. Chunonchi, ma‘lum bir ta‘lim 

yo‗nalishi va mutaxassisliklar kesimida o‗quv jarayoni haqidagi axborotlarni aniq aks ettiruvchi o‗quv 

rejalarning o‗xshashligi hamda yagonaligini ta‘minlaydi. Shuningdek, mutaxassislik darajasining tan 

olinishiga erishish maqsadida talabani qabul qiluvchi va jo‗natuvchi oliy o‗quv yurtlaridagi 

dasturlarning mazmunini oldindan kelishib olish imkonini beradi. Talabaning ta‘lim olishi bilan bog‗liq 

barcha masalani hal etishdagi javobgarligi hamda mustaqilligi saqlanadi. 

O‗quv yili davomiyligi 36 haftagacha bo‗lib, shundan 30 haftasi akademik davrga, 2 haftasi fanlarni 

tanlash uchun ro‗yxatdan o‗tishga, 4 haftasi attestatsiyalarga ajratiladi. O‗quv yili davomiyligi o‗quv 

jarayoni jadvaliga muvofiq oliy ta‘lim muassasasi kengashining qarori bilan o‗zgacha tartibda 

belgilanishi mumkin. 

Kredit-modul tamoyilida ikkita asosiy masalaga ahamiyat beriladi: talabalarning mustaqil ishlashini 

ta‘minlash; talabalar bilimini reyting asosida baholash. 

Kredit-modul tizimining asosiy vazifalari sifatida quyidagilar e‘tirof etiladi: 

 o‗quv jarayonlarini modul asosida tashkil qilish; 

 bitta fan, kurs (kredit)ning qiymatini aniqlash; 

 talabalar bilimini reyting ball asosida baholash; 

 talabalarga o‗zlarining o‗quv rejalarini individual tarzda tuzishlariga imkon yaratish; 

 ta‘lim jarayonida mustaqil ta‘lim olishning ulushini oshirish. 

 ta‘lim dasturlarining qulayligi va mehnat bozorida mutaxassisga qo‗yilgan talabdan kelib chiqib 

o‗zgartirish mumkinligi. 

Yuqoridagilar dars mashg‗ulotlarini nafaqat o‗qitishni innovatsion ta‘lim texnologiyalari asosida olib 

borish, balki talabadan mustaqil o‗qib-o‗rganish, ta‘limga yangicha munosabatda bo‗lish, mehnat 

bozori talabidan kelib chiqib, zaruriy va chuqur nazariy bilimlarni egallash, amaliy ko‗nikmalarini 

shakllantirishga o‗rgatishdan iboratdir. Muxtasar aytganda, mazkur tizim talabaning kasbiy rivojlanishi 

va kamolotiga yo‗naltirilgan. Ilm sohibining butun hayoti davomida bilim olishini ta‘minlashga hamda 

mehnat bozori va zamonaviy talablarga javob bera oladigan inson kapitalini shakllantirishga 

qaratilgandir. 

ECTS ning 3 asosiy elementi: 1) moslashuvchanlik, 2) shaffoflik, 3) talabaga yo‗nalgan ta‘lim 

hisoblanadi. 

Kredit to‗plash o‗lchovining kiritilishi talabaga katta erkinlik berish bilan bir qatorda, kelajakda 
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tanlagan sohasining raqobatbardosh mutaxassisi bo‗lib yetishishi uchun akademik jarayonni mustaqil 

rejalashtirish imkonini ham taqdim etdi. Ayni chog‗da, baholash tizimi va ta‘lim texnologiyalarining 

takomillashishiga ham olib keldi. 

Amaldagi o‗qitish tartibidan farqli o‗laroq, kredit tizimida majburiy fanlardan tashqari tanlov fanlari 

ham talabaning individual dars jadvaliga kiritiladi. Talabalar o‗qishdan haydalmaydi yoki kursdan-

kursga qoldirilmaydi. qaysi fan (kurs)dan belgilangan kreditlarni to‗play olmasa, faqat o‗sha fanning 

o‗zidan qayta imtihon topshiradi, xolos. Oliy ma‘lumot to‗g‗risidagi diplom esa belgilangan kreditlar 

to‗plagandan so‗ng beriladi. 

Kredit-modul tizimida 1 kredit o‗rtacha 25 - 30 akademik soatlik o‗quv yuklamasiga teng. Ya‘ni talaba 

muayyan fandan tegishli kreditlarni to‗plashi uchun ma‘lum miqdordagi o‗quv yuklamasini 

o‗zlashtirishi zarur. O‗quv yuklamasi bakalavriatda — 40 - 50% auditoriya soati, 50 - 60% mustaqil ish 

soatiga, magistraturada — 30% - 40% auditoriya soati, 60-70% mustaqil ish soatiga (malakaviy 

amaliyot va bitiruv malakaviy ishlari bundan mustasno) bo‗linadi. Kreditning soatlardagi miqdori va 

o‗quv yuklamasi miqdori oliy ta‘lim muassasasi kengashi tomonidan belgilanadi va oliy ta‘lim 

muassasasi veb-sahifasida shaffof tarzda joylashtiriladi. 

Bakalavriat ta‘lim yo‗nalishlari va magistratura mutaxassisliklarida talaba odatda bir semestrda 30 

kredit, bir o‗quv yilida 60 kredit to‗plashi belgilanadi. Semestr davomida talaba tomonidan 

o‗zlashtirilishi lozim bo‗lgan kreditlar hajmi o‗quv rejasida ko‗rsatilgan majburiy va tanlov fanlarini o‗z 

ichiga oladi. Talaba o‗zining shaxsiy ta‘lim trayektoriyasini shakllantirishda har bir semestr uchun 30 

kredit hajmidagi fanlarni o‗zlashtirishni nazarda tutishi, ular tarkibida namunaviy o‗quv rejasidagi 

majburiy fanlar bo‗lishi shart. 

Talaba bakalavriatda o‗qish muddati kamida 3 yil bo‗lganda 180 kredit, o‗qish muddati kamida 4 yil 

bo‗lganda 240 kredit to‗plashi zarur. Magistraturada o‗qish muddati kamida 1 yil bo‗lganda 60 kredit, 

o‗qish muddati kamida 2 yil bo‗lganda 120 kredit to‗plashi talab etiladi. 

ECTS tizimi bo‗yicha har bir oliy ta‘lim muassasasi kredit tarkibini, har bir modul bo‗yicha kreditlar 

sonini, qolaversa, har bir kurs va umuman, o‗qish davrini tamomlash uchun talaba tomonidan 

to‗planishi lozim bo‗lgan kreditlarning umumiy miqdorini mustaqil belgilaydi. 

ECTS tizimi bo‗yicha talabalarning bilim darajasini baholash quyidagicha hisoblanadi. 

GPA (Grade Point Average) — ta‘lim oluvchining dastur bo‗yicha o‗zlashtirgan ballari o‗rtacha 

qiymati bo‗lib, u quyidagi formula yordamida hisoblanadi: 

GPA = 

 

K1*U1+K2*U2+K3*U3…+Kn*Un 
, bunda: 

 

K1+K2+K3…+Kn 

K — har bir fan/modulga ajratilgan kreditlar miqdori; 

U — har bir fan/modul bo‗yicha talaba to‗plagan baho; 
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Talaba quyidagi holatlarda FEYL bo‗ladi: 

 0-49 gacha o‗zlashtirish foiziga ega bo‗lsa; 

 Fanning 1/3 qismida ishtirok etmasa; 

 Oliygoh Nizomiga muvofiq ichki tartib qoidalarini buzgan holatlarda. 

FEYL talabaga quyidagi imkoniyatlar yaratiladi: 

 1-martalik bepul fanni qayta o‗zlashtirish imkoniga ega bo‗ladi; 

 Feyl bo‗lgan talaba fanni mustaqil o‗zlashtirishi mumkin va bir fan doirasida 2 turdagi imtixon 

topshiradi; 

 1-semestrda 3 ta fandan bepul qayta o‗zlashtirishga ruxsat beriladi. 

Feyl bo'lgan talabalar dekanat tomonidan belgilangan muddatlarda 2 turdagi imtihon topshiradi. Oraliq 

(30 ball) va Yakuniy (30 ball). 

Agar talaba oraliq va yakuniy imtihonda umumiy 60% lik natijaga (36 bal) ega bo'lsa D bahoga ega 

bo‗ladi va qarzdorlikdan qutiladi. 

Agar talaba oraliq va yakuniy imtihonda umumiy 60% dan (36 baldan) past ko‗rsatkichga ega bo‗lsa 

talaba akademik qarzdorlikdan qutilmaydi. 

1-martalik bepul imkoniyatdan foydalana olmagan talabalar qo‗shimcha to‗lov shartnoma asosida 

fanlarni o‗zlashtiradi. 

Talabaning o‗zlashtira olmagan fanlari soni bir o‗quv yili davomida 5 va undan ortiq bo‗lgan holatda 

kursdan kursga o‗tkazilmaydi. Natijada talaba o‗zlashtira olmagan fanlarni yozgi maktablarda yoki 

keying o‗quv yilida qo‗shimcha to‗lov shartnomasiga asosan qayta o‗zlashtiradi. 
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Eslatma: umumiy kredit ballari 2 GPAdan (0-60 foiz o‗zlashtirish) kam shkalaga ega bo‗lgan 

talabalarga, ta‘lim yo‗nalishi bo‗yicha belgilangan shaklda sertifikat taqdim etiladi. 

Keling, shu o‗rinda modul va kredit tushunchalari mohiyatiga qisqacha to‗xtalib o‗tamiz. 

Modul — bu, bir nechta fan hamda kurslar o‗rganiladigan o‗quv rejasining bir qismi. U talabalarda 

ma‘lum bir bilim va ko‗nikma hosil qilish, tahliliy-mantiqiy mushohada yuritish salohiyatiga ega 

bo‗lishiga qaratilgan bir nechta fanlar (kurslar) majmui hisoblanadi. Bunda o‗qituvchi o‗quv jarayonini 

tashkil qiladi, jonli, video hamda audio ma‘ruzalar o‗qiydi, talabaning faoliyatini muvofiqlashtiradi va 

nazorat qiladi. Talaba esa mavzuni mustaqil o‗rganadi hamda berilgan topshiriqlarni bajaradi. 

Xorijiy tajribaga ko‗ra, kredit-modul tizimida o‗quv jarayoni har semestrda 2 - 4 tagacha moduldan 

iborat bo‗ladi. Modulda jamlangan fanlar osondan murakkablik sari, nazariy-uslubiy fanlardan amaliy 

fanlarga qarab hamda mantiqiy jihatdan bir-birini o‗zaro uzviy to‗ldirish tamoili asosida 

shakllantiriladi. Talaba mutaxassis bo‗lib shakllanishi uchun nafaqat axborotlar, balki ularni qayta 

ishlash, amaliyotga joriy qila olish malakasiga ega bo‗lishi talab etiladi. 

Modulga asoslangan o‗quv dasturlari maxsus sxema asosida ishlab chiqiladi va quyidagilarni o‗z ichiga 

qamrab oladi: 

 o‗quv maqsadi hamda vazifalarning to‗liq ochib berilishi; 

 talabaning fanni (kursni) boshlashi va tugatishidan keyingi orttirishi lozim bo‗ladigan malakasiga 

qo‗yiladigan talablar; 

 modul tarkibiga kirgan har bir fanning qisqacha mazmuni (sillabus), ya‘ni ma‘ruzalar mavzulari, 

seminar va amaliy mashg‗ulotlarning rejasi, mustaqil ta‘limni baholash uchun mo‗ljallangan 

topshiriqlar; 

Modul asosida o‗qitish tizimida talabalar bilimi, malakasi hamda ko‗nikmasini baholashda reyting 

baholash tizimidan foydalaniladi. Unda talabaning barcha o‗quv faoliyati, ya‘ni auditoriya va 

auditoriyadan tashqarida olgan, o‗zlashtirgan bilimlari ball berish orqali baholanadi. 

Kredit (credit) — talabaning alohida ta‘lim yo‗nalishi yoki dasturi (kurs) bo‗yicha fanlarni o‗qib 

o‗rganishi va o‗zlashtirishi uchun sarflangan o‗quv yuklamasining (vaqtning) o‗lchov birligidir. Kredit 

— talabaning me‘yoriy hujjat bilan belgilangan, odatda bir hafta davomida auditoriyada va mustaqil 

ravishda ta‘lim olishi uchun ajratilgan minimal vaqt o‗lchovidir. Talabaga kredit ma‘lum bir fandan 

belgilangan topshiriqlarni bajarib, yakuniy imtihondan muvaffaqiyatli o‗tgandan so‗ng beriladi. 

Har bir talaba kelajakda tanlagan yo‗nalishi va mutaxassisligi bo‗yicha diplomga ega bo‗lishi uchun 

kreditlarni yig‗ib borishi lozim. To‗plangan kredit talabaga butun umr davomida o‗zining malakasini 

oshirib borish yoki qo‗shimcha oliy ma‘lumot olishiga xizmat qilib boraveradi. Iqtisodiy tilda aytganda, 

to‗plangan kredit talabaning akademik ―aktivi‖ga aylanib boradi. 

Kredit texnologiyasi ta‘lim oluvchilarga ishchi o‗quv rejaga kiritilgan tanlov fanlarini tanlash, bu orqali 

individual o‗quv rejasini shakllantirishda bevosita ishtirok etish huquqini beradi. Ularga, nafaqat 

fanlarni, balki professor-o‗qituvchilarni ham tanlash erkinligi beriladi. Talabalarga fanlarni tanlash 

imkoniyatining berilishi ijobiy hol sanaladi. Bu o‗quv jarayonlarini baholashning o‗ziga xos qiymat 

ko‗rsatkichi bo‗lib ham hisoblanadi. 

Rivojlangan xorijiy davlatlarning barcha OTM da ta‘lim yo‗nalishi va mutaxassisliklar to‗g‗risidagi 

hamma ma‘lumotlar, xususan, o‗quv rejasida aks etgan fanlarning qisqacha sillabusi (fanning 

identifikatsiyasi, professor-o‗qituvchi haqida ma‘lumot, dars tavsifi, fanning maqsadi, o‗rganish 

natijalari, o‗qitish metodikasi, fanning rejalari, adabiyotlar, baholash metodikasi), fanlar kesimida dars 

mashg‗ulotlarini olib boradigan professor-o‗qituvchilar hamda ularning erishgan yutuqlari, mehnat 

bozorida mutaxassisga qo‗yilgan qisqacha talablar, ya‘ni qanday nazariy, amaliy bilim, ko‗nikma va 

kasbiy malakaga ega bo‗lishi bilan bog‗liq ma‘lumotlar universitetlarning rasmiy veb-saytida ochiq-
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oydin e‘lon qilingan bo‗ladi. Bu jarayonlar bizning oliygohlarning veb saytlariga ham sekin-asta 

ko‘chmoqda. 

Mazkur jarayonlarni to‗laqonli amalga oshirish uchun oliy ta‘lim muassasasida tegishli bo‗linmalar 

ham tashkil etilyapti. 

Xususan, Andijon mashinasozlik institutida ta‘limning kredit tizimini boshqarish bo‗limi faoliyat 

yuritmoqda. Ushbu bo‗lim tomonidan 2021/2022-o‗quv yilidan oliygohda o‗qitiladigan barcha ta‘lim 

yo‗nalishlari va mutaxassisliklarning ECTS kredit-modul tizimiga to‗liq transformatsiyasini amalga 

oshirish bo‗yicha ishlar amalga oshirilmoqda. 

Dastlabki hisob-kitoblarga ko‗ra, oliygohda bakalavriyat bosqichida bir semestrda o‗qish 15 hafta va 

attestatsiya uchun 6 (bir semestrda 3 hafta imtihonlar uchun ajratilgan) hafta ajratilmoqda. Shunda 4 

yilda o‗qish haftalari soni 144 tani, attestatsiyalar 24 haftani hamda umumiy ta‘tillar bilan hisoblaganda 

jami 204 haftani tashkil etmoqda. Barcha ta‘lim yo‗nalishi va mutaxassisliklar o‗quv rejalarida har bir 

bosqichda fanlar ikki qismga, ya‘ni asosiy va tanlov fanlariga ajratilgan holda aks ettirilmoqda. ECTS 

talabidan kelib chiqib, talabaga har yili 60 kreditdan 4 yil ichida jami 240 kreditni to‗plash 

majburiyatini yuklash rejalashtirilmoqda. Shunda talaba 4 yil davomida ma‘ruza, amaliy hamda 

laboratoriya mashg‗ulotlari va imtihon jarayonlarida ishtirok etishiga 2880 soat, mustaqil ta‘limga 4320 

soat, jami 7200 soat vaqt sarflashi lozim bo‗ladi. 

Bizning misolimizda 1 kredit = 12 akademik soat + 18 soat mustaqil ta‘limni tashkil etadi. Shu bois 1 

kredit 30 soatga teng deb qaralib, talabaning haftalik auditoriya yuklamasi 20 soatga teng. Malakaviy 

amaliyot uchun ajratilgan kredit miqdori tegishli fan yoki fanlar hisobiga amalga oshirilishi ko‗zda 

tutilgan. 

Ta‘lim sifatini oshirish va professor-o‗qituvchilar o‗rtasida raqobatni shakllantirish maqsadida oliy 

ta‘lim muassasasi kengashi qaroriga asosan talabalarga fan doirasida professor-o‗qituvchilarni tanlash 

imkoniyati beriladi. Bunda talabalar ta‘limni boshqarish axborot tizimi portali orqali o‗quv semestri 

boshida 1 hafta muddat davomida o‗zi tanlagan professor-o‗qituvchining mashg‗ulotida qatnashish 

uchun onlayn tarzda ro‗yxatdan o‗tadi. 

Mazkur tizimning oliy ta‘limga joriy qilinishi o‗qitish sifatini oshirish, shaffoflikni ta‘minlash, 

korrupsiyaga barham berish, ta‘lim oluvchining haqiqiy bilimini yuzaga chiqarish hamda talabaning 

mustaqil o‗qib-o‗rganib, o‗z ustida ishlashiga zamin yaratadi. 

Kredit-modul tizimining joriy etilishi o‗qituvchi va talabaning hamkorlikda ishlashida muhim omil 

hisoblanadi. Modulli ta‘limda pedagog tinglovchining o‗zlashtirish jarayonini tashkil etadi, boshqaradi, 

maslahat beradi, tekshiradi. Talaba esa yo‗naltirilgan obyekt tomon mustaqil harakat qiladi. Eng katta 

urg‗u ham talabalarning mustaqil ta‘lim olishiga qaratiladi. 

Bu tizimning talabalar uchun afzalliklari quydagicha: 

 Mustaqil harakat qilishni o‗rganadilar; 

 Ularda tanqidiy va analitik fikrlash ko‗nikmasi shakllanadi; 

 Ularda ma‘suliyat va o‗ziga ishonch ko‗nikmasi shakllanadi; 

 O‗z oldiga aniq maqsad qo‗yadi va shu maqsad sari harakatlanadi; 

 Talabaga o‗zi qiziqqan kasb va mutaxasisligidan kеlib chiqib mutaxasislik fanlaridan kеragini 

tanlab o‗qish imkoniyatini bеradi; 

 Talabaga o‗qituvchini tanlash imkoniyatini bеradi; 

Bu tizimning o‗qituvchilar uchun afzalliklari quyidagicha: 

 OTM profеssor va o‗qituvchilarining boshqa mamlakatdagi hamkasblari bilan o‗zaro ilmiy va 
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amaliy hamkorlik qilishlariga kеng imkoniyat yaratadi; 

 Bir fanning bir qismini mahalliy ikkinchi qismini chеt ellik o‗qituvchi o‗tish imkonyatini bеradi; 

 ECTS tizimida faoliyat yuritayotgan mahalliy va xalqaro OTM lar o‗rtasida o‗zaro o‗qituvchilar 

almashinuvi (Academic staff exchange) imkoniyatini yaratadi; 

 ECTS tizimi sizning ilmiy yutuqlaringizni isbotlashga kеng yo‗l ochadi. 

O‗quv jarayonida mustaqil ta‘lim olishning ahamiyati ortadi va bu kelajakda mutaxassislarning 

mustaqilligi, ijodiy tashabbuskorligi hamda faolligini oshirishga olib keladi. Kredit-modul tizimida 

oliygoh talabalari har doim o‗qituvchi va kursdoshlaridan yordam hamda maslahat olish imkoniyatiga 

ega bo‗ladi. Bu esa o‗zaro hamjihatlikni mustahkamlaydi va jamoada ishlash ko‗nikmalarini 

shakllantirishga xizmat qiladi. 

Kredit-modul o‗qitish tizimiga o‗tish oliy o‗quv yurti professor-o‗qituvchilariga bo‗lgan majburiyat 

hamda talabni ham oshiradi. Yuqorida ta‘kidlab o‗tilganidek, modulli o‗qitish tizimi bilan o‗qituvchi 

nafaqat axborot beruvchi va nazorat qiluvchi funksiyalarini, balki maslahatchi hamda 

muvofiqlashtiruvchilik vazifalarini ham bajaradi. Pedagogik jarayonda o‗qituvchining yetakchilik roli 

saqlab qolinadi. 
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